
 

Jaguaribe, 25 de junho de 2014 Edição Nº: 1804 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual n° 

23.04.02/2014, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 23.04.02/2014: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: Aquisição de móveis, 

aparelhos e equipamentos médico-odontológicos e hospitalares, junto a Secretaria de 

Saúde do município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0801.10.301.0013.2.044 – Atenção Básica e 0801.10.301.0014.2.045 – Alta e Média 

Complexidade.ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00. CONTRATADO: NUVEX 

COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 490.000,00 

(quatrocentos e noventa mil reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 

assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2014. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Thiago Marco Barros Maia. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. Jaguaribe-CE, 25 de Junho de 2014.Rafel 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação 

***   ***   *** 

OFÍCIO N° 111/14ANA PATRÍCIA DIÓGENES, Secretária do Trabalho e 

Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, vem através deste Ofício, tornar 

público a toda população de Jaguaribe que o recadastramento dos lotes habitacionais do 

Mutirão II e III, irá encerrar no dia 11 de julho de 2014, conforme disposto na Lei 

Municipal N° 1.145/13.Jaguaribe-CE, 25 de Junho de 2014.ANA PATRÍCIA 

DIÓGENES 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 064/2014O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE.,Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal,RESOLVE: Rescindir em 25.06.2014 o Contrato 

nº 069.1 /2014 de 27 de maio  de 2014 - Matrícula 130528-0 do prestador de serviço Sr. 

Saul Correia de Carvalho do cargo de Fisioterapeuta lotado na Secretaria de Saúde - 

SESAU, deste município.Registre-se,Publique-se, Cumpra-se.PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.,ao vigésimo quinto dia do mês 

de junho do ano de dois mil e quatorze.JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES 

PINHEIROPrefeito Municipal 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – CARTA CONVITE.A Comissão Permanente de Licitação da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, 

Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de CARTA 

CONVITENº 23.06.01/2014, cujo objeto é Realização da LIII Exposição Agropecuária - 

EXPOJAGUAR, junto a Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio 

Ambiente do município de Jaguaribe/CE, parte integrante deste processo, que se realizará 

no dia 04/07/2014, às 08:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço 

acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo 

portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 25de Junho de 

2014. Rafael Peixoto Amorim – Presidente da CPL.  

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 113/2014 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo 

de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: PARA INSTALACAO DE 01 UNIDADE DE TRATAMENTO 

MICROBIOLOGICO E FLUORETACAO DE AGUA DO DISTRITO DE 

FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CEARA.. RESOLVE DESIGNAR 

CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada 

e autorizar a Tesouraria do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto-Saae , a efetuar o 

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 

20,00 (VINTE  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 

25/06/2014 a 25/06/2014. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço 

do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 25 de Junho de 2014. FRANCISCO 

RONALDO NUNES Ordenador 

***   ***   *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°27.02.01.2014. OBJETO: Contratação 

da prestação de serviços fotográficos e de filmagem para cobertura de eventos, junto a 

Secretaria do Trabalho e Assistência Social do município de Jaguaribe/Ce. 

CONTRATADO:JAMMARA RUBYA DE SOUZA PEIXOTO. ASSINA PELO 

CONTRATANTE:ANA PATRÍCIA DIÓGENES. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além 

do disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 25 de 

Junho de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação. 

***   ***   *** 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

